
 1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ηΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 

Ιωάννινα 16/01/2025 

Αριθ. Πρωτ. 1141 

Τμήμα : Προμηθειών   

Ταχ. Δ/νση : Λ. Στ. Νιάρχου   

 : 45500 ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΠΡΟΣ:  ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ  
ΑΝΑΡΤΗΣΗ   ΣΤΟ  ΔΙΑΔIΚΤYΟ 

Uh.gr 

Τηλέφωνο : 2651099856   

Πληροφορίες  :  NT’ΑΜΠΡΟΖΙΟ A.M. Κοιν. :   

email : promithies3@uhi.gr   

 

ΘΕΜΑ :  Κατάθεση προσφοράς για  ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ – ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ  με απ ευθείας ανάθεση  
με τη διαδικασία συλλογής κλειστών  προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή για   τις ανάγκες  του Γραφείου Δημόσιας Υγιεινής    του Νοσοκομείου. 

      

ΣΧΕΤ.: α. Ν.2955/2001 

 β. Ν. 2286/ 1995 άρθρο 2 παρ. 12, περ.γ              

 γ. Ν. 3329/2005 όπως ισχύει σήμερα 

 δ. Ν. 3580/2007 όπως  τροποποιήθηκε   και  ισχύει σήμερα  με το Ν.3846/2012 

 ε. Ν. 4412/2016 

 στ. Ν. 4605/2019   άρθρα   43,44,45 

 ζ. Το με Α/Α   39/15-01-2025 (εντ.291)  αίτημα από το Γραφείο  Δημόσιας Υγιεινής  του Νοσοκομείου 

 Η. Το Ν. 4782/2021 όπως ισχύει 

  
Προκειμένου το Νοσοκομείο μας να προβεί στην προμήθεια με απ ευθείας ανάθεση  με τη διαδικασία συλλογής 
κλειστών  προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή , σύμφωνα με τα παραπάνω σχετικά, των  ειδών 
του παρακάτω πίνακα, άκρως απαραίτητων για τις ανάγκες του Γραφείου  Δημόσιας Υγιεινής, παρακαλούμε να 
καταθέσετε έως της 21-01-2025, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 10:00 π.μ. σχετική έγγραφη κλειστή προσφορά. 

Σημειώνεται ότι :  

Γίνονται δεκτές προσφορές και για επί μέρους ζητούμενα είδη. Οι τιμές να δοθούν, ανά ζητούμενο είδος και μονάδα 
μέτρησης σε ευρώ και να περιλαμβάνουν τις νόμιμες κρατήσεις. 
1. Σε περιπτώσεις ειδών που συμπεριλαμβάνονται στο Παρατηρητήριο τιμών της Ε.Π.Υ, οι προσφερόμενες τιμές δεν 
θα υπερβαίνουν τις αντίστοιχες ανώτατες τιμές του παρατηρητηρίου. Υποχρεωτικά σε κάθε προσφερόμενο είδος να 
αναγράφεται εάν το προσφερόμενο είδος συμπεριλαμβάνεται στο Παρατηρητήριο τιμών της Ε.Π.Υ και ο  α/α του 
παρατηρητηρίου στον οποίο ανήκει το είδος ή όχι.  
2. Στο φάκελο της προσφοράς να κατατεθεί υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄ 75), 
όπως εκάστοτε ισχύει,  στην οποία ο προσφέρων θα δηλώνει υπεύθυνα, ότι σε περίπτωση που αναδειχθεί 
προμηθευτής σε είδη του παρακάτω πίνακα,  δεσμεύεται να παραδώσει εντός τριών  (3) ημερών από τη διαβίβαση 
σχετικής παραγγελίας από τα αρμόδια τμήματα του Νοσοκομείου.  
3. Σε περίπτωση που δεν παραδοθούν οι ζητούμενες ποσότητες εντός των παραπάνω χρονικών ορίων θα εφαρμόζονται οι 
προβλεπόμενες από το Ν. 4412/2016 κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση. 

4. Ο χρόνος πληρωμής θα είναι σύμφωνος με το Π.Δ 166/5-06-2003. 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ446906Η-Π3Υ



 2 

5. Τον προμηθευτή βαρύνουν κρατήσεις, σύμφωνα με τους νόμους 3580/2007, 4013/2011, 4412/2016 και 4605/2019 
όπως       ισχύουν 

6. Στην οικονομική προσφορά θα αναγράφεται απαραιτήτως με ποινή απόρριψης  ο Κωδικός 
Νοσοκομείου ( Ο 16ΨΗΦΙΟΣ)  με την αντίστοιχη τιμή του είδους χωρίς ΦΠΑ 

             
 

 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ – ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ  
 

 
1. Ο εργολάβος είναι υποχρεωμένος να διατηρεί απαλλαγμένα όλα τα κτίρια και τους χώρους του 

Νοσοκομείου (εσωτερικούς και εξωτερικούς), από τα έντομα υγειονομικής σημασίας (κατσαρίδες, 
κουνούπια, μύγες κ. ά.), τα τρωκτικά (ποντίκια, αρουραίους), τα ερπετά, κ.λ.π.   

2. Η καταπολέμηση και ο υγειονομικός έλεγχος θα γίνονται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και 
κανονισμό. 

3. Η εταιρεία πρέπει να είναι εφοδιασμένη με άδεια καταπολέμησης εντόμων και τρωκτικών από το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων. Κατά την πρώτη επίσκεψη του Ανάδοχου στο 
Νοσοκομείο, θα καταγραφούν και απεικονιστούν στις κατόψεις, αριθμημένα, όλα τα σημεία δόλωσης 
των τρωκτικών, εντός και εκτός των κτηρίων. Ανάλογα με την εκτίμηση και τις ανάγκες που τυχόν 
προκύψουν, οι δολωματικοί σταθμοί μπορούν να αυξηθούν αριθμητικά και να επεκταθούν σε επιπλέον 
χώρους, ανάλογα με τις ανάγκες. Εκείνοι που παρουσιάζουν φθορές θα αντικαθίστανται. Η παροχή τους 
θα γίνεται από τον Ανάδοχο.   

4. Επίσης ο Ανάδοχος θα επικολλά και  θα αναπληρώνει τα καρτελάκια δολωματικών σταθμών.  Τα 
καρτελάκια δολωματικών σταθμών θα είναι αντίστοιχου αριθμού των δολωματικών σταθμών και θα 
αναγράφουν τον αριθμό του δολωματικού και τον μήνα που εφαρμόστηκε ο τακτικός έλεγχος . Θα 
επικολλούνται στον τοίχο, ακριβώς επάνω από τον κάθε δολωματικό σταθμό. 

5. Τα χημικά προϊόντα που θα χρησιμοποιούνται να είναι εγκεκριμένα από τους αρμοδίους φορείς και 
Υπηρεσίες, και να έχουν όλες τις προδιαγραφές των σύγχρονων εντομοκτόνων και τρωκτικοκτόνων.  Η 
δραστική ουσία των τρωκτικοκτόνων να αλλάζεται περιοδικά, προς αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας 
των τρωκτικών απέναντι στα σκευάσματα. Όλα τα  χρησιμοποιούμενα σκευάσματα θα πρέπει να 
επιλέγονται με κριτήριο την ελάχιστη τοξικότητα, τη μέγιστη ασφάλεια εφαρμογής, τη διακριτικότητα 
και τη δυνατότητα χρήσης τους χωρίς την παρεμπόδιση λειτουργιών του Νοσοκομείου. Επίσης οι 
δολωματικοί σταθμοί ασφαλείας που θα χρησιμοποιούνται θα είναι με κλειδί, θα αποτελούνται από 
ανθεκτικό σε χτυπήματα και ηλιακή ακτινοβολία πλαστικό υλικό και θα βιδώνονται  στο έδαφος.  

6. Εκτός από τα χημικά προϊόντα να υπάρχουν και εναλλακτικές μέθοδοι καταπολέμησης. Στους χώρους 
των μαγειρείων και σε λοιπούς ευαίσθητους χώρους, δε θα γίνεται χρήση τρωκτικοκτόνων 
σκευασμάτων. Σε περίπτωση ενεργής προσβολής σε εσωτερικούς χώρους, η αντιμετώπιση θα είναι 
άμεση με χρήση μηχανικών μέσων σύλληψης ( κόλλες, παγίδες κτλ ).  

ΑΔΑ: Ψ4Ζ446906Η-Π3Υ



 3 

7. Για τον έλεγχο ερπόντων εντόμων θα γίνονται οι προσυμφωνημένες προληπτικές  εφαρμογές 
εντομοκτονίας και μετά από συνεννόηση με την Επόπτρια Δημόσιας Υγείας και τους αρμόδιους 
υπαλλήλους του Νοσοκομείου. Σε περίπτωση προσβολής του χώρου από κατσαρίδες θα γίνεται 
εφαρμογή κατσαριδοκτόνου gel και οι επιθεωρήσεις θα πυκνώνουν ανάλογα με τις ανάγκες. Επί 
διαπίστωσης προβλήματος ιπτάμενων εντόμων, μπορεί να ζητηθεί ειδικός ψεκασμός σε εξωτερικούς 
χώρους αναπαραγωγής και ανάπαυσής τους. Ειδικότερα στο χώρο των μαγειρείων θα επιθεωρούνται οι 
εντομοπαγίδες κάθε σαράντα πέντε ημέρες και τοποθετούνται κατάλληλες επιφάνειες με κολλώδες 
επίχρισμα παγίδευσης. Τις κολλώδεις επιφάνειες θα φροντίζει να αναπληρώνει  ο εκάστοτε εργολάβος. 
 

8. Οι ετήσιες εφαρμογές των Εντομοκτονιών – Μυοκτονιών θα είναι 8, σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 
παράρτημα  της παρούσης (συμπεριλαμβανομένων και των ειδικών προγραμμάτων των μαγειρείων 
κ.ά.),  και  όποτε κρίνεται  απαραίτητο (κατ’ επίκληση για έκτακτες εργασίες) από τους υπευθύνους των  
τμημάτων,  την Επόπτρια Δημόσιας Υγείας  ή τη Διεύθυνση του Νοσοκομείου. Οι τακτικές επιθεωρήσεις 
θα περιλαμβάνουν επιπλέον και τις στέγες, τον χώρο των ψευδοροφών και τυχόν φρεάτια εντός του 
αύλιου χώρου του Νοσοκομείου. Εάν δεν υπάρχει αποτέλεσμα, ο εργολάβος θα είναι υποχρεωμένος να 
επαναλάβει τις εργασίες χωρίς καμία επιπλέον αμοιβή. Εάν παρ’ όλα αυτά εμφανίζονται έντομα ή 
τρωκτικά τότε ο εργολάβος δεν εκτελεί σωστά το έργο του και είναι υπεύθυνος για τη κατάσταση που 
παρουσιάζεται.  

9. Ο υπεύθυνος επιστήμονας της εταιρείας θα έχει όλες τις ευθύνες που ορίζει ο Νόμος για τις εργασίες 
αυτές, και κυρίως για τα μέτρα ασφαλείας για τους ανθρώπους και τα τρόφιμα, σκεύη, μηχανές, 
εξοπλισμό κ.λ.π. Η εταιρεία θα πρέπει να καλύπτει πλήρως με αποδεικτικά στοιχεία τους όρους και τις 
διατάξεις που ορίζει το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τον υπεύθυνο επιστήμονα, 
δηλ. να είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης.  

10. Η ανάδοχος εταιρεία όπως  απασχολεί υπεύθυνους επιστήμονες και προσωπικό το οποίο να έχει 
εξειδικευθεί και να έχει αποκτήσει εμπειρία στο αντικείμενο εργασίας.   

11. Με έγγραφό της προς το Νοσοκομείο,  η εταιρεία θα ορίζει συγκεκριμένα, ονομαστικά τους υπεύθυνους 
επιστήμονές της, οι οποίοι θα βρίσκονται ανά πάσα στιγμή σε συνεργασία με τους υπευθύνους των 
χώρων και  την Επόπτρια Δημόσιας Υγείας. Τουλάχιστον ένας υπεύθυνος επιστήμονας της εταιρείας θα 
παρευρίσκεται υποχρεωτικά, θα οργανώνει, θα κατευθύνει και θα έχει την ευθύνη για όλη τη διαδικασία 
της εργασιών, θα είναι συνυπεύθυνος μαζί με τον εργολάβο για τη λήψη των μέτρων ασφαλείας των 
χώρων, του προσωπικού του συνεργείου του, του προσωπικού του Νοσοκομείου, των ασθενών και 
παντός ευρισκομένου ανθρώπου εντός του Νοσοκομείου.  

12. Λόγω των ιδιαιτεροτήτων των χώρων του Νοσοκομείου ο εργολάβος και οι υπεύθυνοι επιστήμονες της 
εταιρείας θα πρέπει να λαμβάνουν γνώση των συνθηκών εργασίας μέσα σε αυτό. Προς τούτο ο 
εργολάβος υποχρεούται να λαμβάνει υπόψη του την αναγκαιότητα και προτεραιότητα ως προς το χώρο, 
το χρόνο, και τον τρόπο για τις επεμβάσεις, που θα καθορίζονται από το Νοσοκομείο σε συνεργασία με 
τον υπεύθυνο επιστήμονα της εταιρείας. 

13. Οι εργασίες της οφιοαπώθησης θα λαμβάνουν χώρα κατά το χρονικό διάστημα από τον Απρίλιο έως τον 
Οκτώβριο.  Θα περιλαμβάνουν προληπτική τοποθέτηση απωθητικών σκευασμάτων για την 
απομάκρυνση των φιδιών και  έλεγχος σε τακτική μηνιαία βάση, ενώ σε έκτακτο πρόβλημα η παρουσία 
του ειδικού επιστήμονα θα είναι άμεση. Τα σημεία εφαρμογής αφορούν όλους τους εξωτερικούς 
χώρους με έντονη φυτική βλάστηση και ιδιαίτερα σημεία που μπορεί να βρουν καταφύγιο τα φίδια. Τα 
χρησιμοποιούμενα σκευάσματα να μην επηρεάζονται από τη βροχή και να μην απομακρύνονται από 
ανέμους. Να είναι ατοξικά ακίνδυνα για τα ζώα ,άμεσης δράσης και μακράς διάρκειας και θα 
αναφέρονται η ονομασία, η σύστασή τους, οι οδηγίες χρήσης και τα αντίδοτά τους. 

14. Οι εφαρμογές  απώθησης πτηνών θα εφαρμόζονται δυο φορές το χρόνο, στις βεράντες όλων των 
κλινικών τμημάτων του νοσοκομείου κτήρια Α΄,Β΄,Γ, σε όποια σημεία παρατηρείται έντονο πρόβλημα. 

15. Συγκεκριμένα : Τοποθέτηση  gel σε εξωτερικούς χώρους,  να απωθεί τα πτηνά μέσω όσφρησης, αφής και  
όρασης. Να γίνεται γρήγορα αντιληπτό από τα    πτηνά  μέσα από τη μυρωδιά και την όψη του. Να 
αποτρέπει τα πτηνά από το να φωλιάζουν και να κουρνιάζουν στις περιοχές οπού είναι τοποθετημένο, 
καθιστώντας τις επιφάνειες πολύ άβολες, απωθητικές και μη ελκυστικές, με αποτέλεσμα τα πτηνά να 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ446906Η-Π3Υ



 4 

εγκαταλείψουν την περιοχή αφού δεν μπορούν να συνυπάρξουν με το σκεύασμα. Σχεδιασμένο να 
τοποθετείται οποιαδήποτε εποχή. Να αντέχει σε ακραίες θερμοκρασίες και μακρές ηλιόλουστες 
περιόδους. Να μην  επηρεάζεται από τη βροχή και τη σκόνη. Να έχει μεγάλη διάρκεια δράσης και να 
σταματά τη συνήθεια των πτηνών να βρίσκονται στην περιοχή που γίνεται η εφαρμογή, με αποτέλεσμα 
αυτά να μην επιστρέφουν. Τα δισκάκια τοποθετούνται  ανά 20-30 cm μεταξύ τους. 

 
16. Η εταιρεία να έχει διαθέσιμο υπάλληλο ανά πάσα στιγμή κατά τη διάρκεια της ημέρας επί 24ώρου 

βάσεως, για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών που έχει κριθεί από το Νοσοκομείο ότι χρήζουν 
άμεσης επέμβασης. Εκτιμώμενος αριθμός παρεμβάσεων, κατά προσέγγιση, αναφορικά με τις ετήσιες 
έκτακτες εφαρμογές εντομοκτονίας- μυοκτονίας ,   αριθμός :  70. 

17. Το Νοσοκομείο έχει το δικαίωμα να προσβάλλει τη σύμβαση, εφόσον παρουσιαστούν προβλήματα στη 
συνεργασία με την εταιρεία. 

 
H ανάδοχος εταιρεία είναι υποχρεωμένη να παραδώσει ολοκληρωμένο φάκελο έργου ο οποίος θα περιέχει  

1.  τα εγκεκριμένα από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων φαρμακευτικά και χημικά σκευάσματα 2. 
τις προδιαγραφές του δυνητικά χρησιμοποιούμενου εξοπλισμού 3. την άδεια καταπολέμησης εντόμων τρωκτικών 
από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 4. τις άδειες εξασκήσεως επαγγέλματος των ειδικών 
επιστημόνων από τον αρμόδιο φορέα 5. τις εκπαιδεύσεις τυχόν λοιπών υπαλλήλων απασχολούμενων στο 
αντικείμενο 6. προηγούμενες συνεργασίες με Νοσοκομεία και χώρους υγειονομικού ενδιαφέροντος. 7. Τα 
πιστοποιητικά τεκμηρίωσης όλων των εφαρμογών από τη συμβεβλημένη εταιρεία. 
Μετά τις εφαρμογές θα ενημερώνονται τα σχετικά αρχεία του Νοσοκομείου τα οποία περιλαμβάνουν 1. την καρτέλα 
παρατηρήσεως παγίδων μυοκτονίας ( καταναλώσεις δολωμάτων,  αντικατάσταση δολωματικών σταθμών που έχουν 
καταστραφεί ή απολεσθεί  2. Την καρτέλα ελέγχου απεντόμωσης 3. Την φόρμα έκτακτων  Εντομοκτονιών 
Μυοκτονιών.  4. Την φόρμα απώθησης πτηνών, οι οποίες  θα συνυπογράφονται με τον υπεύθυνο τμήματος. 
Η παρακολούθηση, η εποπτεία και η τελική αξιολόγηση εκ μέρους του Νοσοκομείου θα γίνεται από την Επόπτρια 
Δημόσιας Υγείας . 
 

    Στο παρακάτω πρόγραμμα δεν περιλαμβάνονται οι έκτακτες εργασίες, οι οποίες θα εκτελούνται οποιαδήποτε ημέρα 
και ώρα χρειασθεί, μετά από κλήση  του Νοσοκομείου προς το ιδιωτικό συνεργείο απεντομώσεων – μυοκτονιών. 

 
 
                                                                                                   Η Επόπτρια Δημόσιας Υγείας 
 
                                                                                                               Νίττα Μαρία 
 

 

 
     ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

                                   ΧΩΡΟΣ                     ΣΗΜΕΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ           ΕΙΔΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

                    ΟΛΑ ΤΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΑ  

                    ΤΜΗΜΑΤΑ & ΜΟΝΑΔΕΣ 

     

                ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

ΙΑΤΡΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ( 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ) 

               

                ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ     

  

ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ-   

            ΟΦΦΙΟΑΠΩΘΗΣΗ                                 

                         Κ.Π.Κ.  ΞΕΝΩΝΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ – ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ     ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ-   

            ΟΦΦΙΟΑΠΩΘΗΣΗ                                 

ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ – ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ     ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ-   

            ΟΦΦΙΟΑΠΩΘΗΣΗ                                 

                    ΟΛΑ ΤΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΑ  

                    ΤΜΗΜΑΤΑ & ΜΟΝΑΔΕΣ 

     

                       ΧΩΡΟΙ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                    ΤΜΗΜΑ ΕΠΕΙΓΟΝΤΩΝ 

                    ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΩΝ (Τ.Ε.Π.) 

                       ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ ΚΑΙ  

                         ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΠΕΡΙΞ  

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

            ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ 

                                  (Τ.Ε.Ι.) 

     

                ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                            ΚΤΙΡΙΑ Α, Β, Γ                 ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ                   ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ446906Η-Π3Υ



 5 

           ΚΤΙΡΙΑ Α, Β, Γ  ( ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ               ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  

                  

                ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ  

   

       ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΦΙΔΙΩΝ           

ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                 

                            ΚΤΙΡΙΑ Α, Β, Γ 

 

           ΠΕΡΙΞ ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                 

                             ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΑ 

   

            ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ ΑΝΔΡΩΝ & ΓΥΝ. 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                 

                            ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΑ 

               ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΗ «ΑΚΑΘΑΡΤΗ» 

                                      ΖΩΝΗ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗ                 ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ                   ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

     

                ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗ 

                  

                           ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ 

               ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                             ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ                 ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ                   ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                  

                            ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 

      

                ΠΕΡΙΞ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

               ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

             ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ, ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΑ  

             Κ.Λ.Π. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

     

                ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                             ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ                 ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ                   ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                   ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΠΟΘΗΚΗ                 ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ                   ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

            ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΞΩΤ. ΙΑΤΡΕΙΩΝ                   ΧΩΡΟΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ                   ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

         

                      ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΕΩΣ 

        

                 ΧΩΡΟΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ 

           

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

 

                  ΑΡΧΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

            ΧΩΡΟΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 

                       ΑΛΛΕΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

 

                  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

             ΧΩΡΟΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 

                       ΑΛΛΕΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

 

                              ΜΑΓΕΙΡΕΙΑ 

             ΑΠΟΘΗΚΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ  

        ΑΛΛΟΙ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

           ΕΙΔΙΚΗ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

        (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ HACCP) 

 

                              ΜΑΓΕΙΡΕΙΑ 

           ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ  

                          ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ 

           ΕΙΔΙΚΗ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

        (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ HACCP) 

 

                              ΜΑΓΕΙΡΕΙΑ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

          ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ 

      

                 ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ - ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

         ΨΥΓΕΙΟ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ΟΛΟΣ Ο ΧΩΡΟΣ                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ 

ΨΥΓΕΙΟ ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΩΝ                              

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

                         ΟΛΟΣ Ο ΧΩΡΟΣ                 ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ   

    

                 ΥΠΟΓΕΙΑ, ΛΕΒΗΤΟΣΤΑΣΙΟ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

         ΕΙΔΙΚΗ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ 

                  (ΚΟΥΝΟΥΠΙΑ)   

    

                ΥΠΟΓΕΙΑ, ΛΕΒΗΤΟΣΤΑΣΙΟ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

         ΕΙΔΙΚΗ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

       (ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ) 

 

                  ΜΟΝΑΔΕΣ ΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ – 

                     ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΩΝ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

         ΕΙΔΙΚΗ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

        (ΗΛΕΚΤΡ. ΣΥΣΤΉΜΑΤΑ 

               ΥΨΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ) 

            

                          ΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΟ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

 

                 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                 ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

             

                   ΧΩΡΟΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΟΖΩΩΝ 

ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ 

ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ 

                 ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

               

                           ΝΕΚΡΟΤΟΜΕΙΟ 

                

                         ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

           

                       ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                   ΠΕΡΙΞ ΠΕΡΙΦΡΑΞΕΩΣ  

                             ΟΙΚΟΠΕΔΟΥ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

           

                       ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

             ΠΕΡΙΞ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΣΟΓΕΙΩΝ 

                               ΚΤΙΡΙΩΝ 

                ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

           

                       ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                    ΧΩΡΟΙ ΣΥΣΣΩΡΕΥΣΗΣ  

                     ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

                     ΔΙΑΔΡΟΜΟΣ ΜΕΤΑΞΥ 

                ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ - ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 

               ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΑ ΟΓΚΩΔΗ 

             ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΣΕ ΠΑΛΕΤΕΣ 

        

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

 

ΚΤΗΡΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ 

ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ 

ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ – 

ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

ΧΩΡΟΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

                  

                  

                         ΟΛΟΣ Ο ΧΩΡΟΣ 

        

               ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ –  

                  ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

              

          ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ – ΗΜΙΫΠΑΙΘΡΙΟΙ –  

                      ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

                            

                           ΟΛΟΙ ΟΙ ΧΩΡΟΙ 

            

ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ – 

ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ- 

ΟΦΦΙΟΑΠΩΘΗΣΗ 

                      

 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ446906Η-Π3Υ



 6 

  
  
   

                                                                             Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
       
                                            ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
 
           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ446906Η-Π3Υ


		2025-01-16T13:08:26+0200
	Athens




